
 
 

Stránka 1 z 3 

Dohoda o koordinaci opatření v oblasti BOZP a PO  
uzavřená dle ustanovení § 101 odst. 3 zák. č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů  

  

Smluvní strany:  

  

RCF – Správa realit, spol. s r.o. 

IČ: 24300217 

dále 

„zhotovitel“ a  

Domov U Biřičky 

IČ: 00579033 

dále „zadavatel“ uzavřely 

následující dohodu:  

Článek 1  

(1) V souladu s ustanovením § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, se strany 

dohodly, že pro společné pracoviště v objektu  YPSILONKA (rekonstrukce koupelen) – tj. pro 

jeho společné prostory - je pověřeným zaměstnavatelem zhotovitel, který koordinuje 

provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy jejich zajištění. 

Jménem tohoto zaměstnavatele je oprávněn jednat stavbyvedoucí Jan Švorc.  

(2) Strany této dohody jsou povinny se vzájemně písemně informovat o rizicích (příloha této 

dohody), která se týkají výkonu práce, a o přijatých opatřeních k ochraně před jejich 

působením. Informace budou předávány neprodleně po zjištění a vyhodnocení takových rizik.  

(3) Smluvní strany se dohodly, že budou užívat prostory objektu v souladu se stanoveným 

užíváním objektu a předpisy k zajištění BOZP a předpisy o požární ochraně.  

(4) Zadavatel se zavazuje zajišťovat ve svých prostorách revize a kontroly stavu elektrických 

zařízení, včetně připevněných elektrických spotřebičů, plynového a dalšího zařízení, které je 

jeho vlastnictví. Revize elektrických a jiných spotřebičů, případně jiných strojů a zařízení, které 

jsou ve vlastnictví zhotovitele, jsou zajišťovány zhotovitelem v souladu s předpisy k zajištění 

BOZP a předpisy o požární ochraně.  

(5) Zadavatel před výkonem činnosti zhotovitele se zavazuje ho seznámit s pracovištěm, 

umístěním hlavního vypínače elektrické energie, hlavního uzávěru vody a plynu, rozmístěním 

věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení a umístěním 

prostředků pro poskytnutí první pomoci, případně návody k obsluze zařízení, které jsou ve 

vlastnictví zadavatele.  



 
 

Stránka 2 z 3 

(6) Zhotovitel je povinen neprodleně sdělit zadavateli ukončení činnosti vykonávané na základě 

smluvního vztahu.  

(7) Jestliže v průběhu smluvní činnosti vzniknou nová bezpečnostní a zdravotní rizika, musí být 

zadavatel prostřednictvím koordinující osoby písemně informován o nových rizicích a nově 

přijatých opatření k ochraně před jejich působením, které se týkají výkonu páce na pracovišti.  

(8) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni:  

a) dodržovat povinnosti vyplývající z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci dle § 349 odst. 1 zákoníku práce a řídit se pokyny a zákazy 

obsaženými ve vnitřních předpisech zadavatele, přičemž základní rizika (příloha této 

dohody) a opatření v prostoru činnosti, tvoří nedílnou součást této smlouvy,  

b) dodržovat povinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně a z vnitřních předpisů 

vydaných zadavatelem (např. požární řád, požárně poplachové směrnice apod.),   

c) nezahájí svařování, jimiž se rozumí tepelné spojování, drážkování a tepelné dělení 

kovových i nekovových materiálů, pokud jsou prováděny otevřeným plamenem, 

elektrickým obloukem, plazmou, elektrickým odporem, laserem, třením, 

aluminotermickým svařováním, jakož i používání elektrických pájedel a benzínových lamp 

dříve, nežli budou splněny podmínky vyhlášky č. 87/2000 Sb. a zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Článek 2  

(1) Strany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, že byla uzavřena na základě 

jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

  

(2) Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.  

  

  

V Hradci Králové dne 12. 4. 2019   

            

  

  

                       

…………………………………….                                              ……………………………………..…  

          zhotovitel  zadavatel  

  

  



 
 

Stránka 3 z 3 

Příloha dohody o koordinaci opatření v oblasti BOZP a PO 

Riziko Opatření 

Uklouznutí na podlaze Používat pracovní obuv s protiskluzovou 
podešví 

Zakopnutí o překážku Pravidelně uklízet pracoviště 

Demoliční práce - úraz elektrickým 
proudem 

Používat ochranné rukavice 

Napadení klientem DUB – pokousání, 
pobodání, biologické riziko (chřipka, apod.) 

Používat pracovní oděv, ochranné pracovní 
rukavice, v případě poranění použít dezinfekci 

 


